TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 15 de outubro de 2019.

Comunicação nº 387/19 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 09/19 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

LUCAS SILVA PEÇANHA OLARIA AC ART. 250, §1º, II CBJD

MATHEUS ALVES MATIAS BOAVISTA SC ART. 254, §1º, II CBJD

KAYKE DAVID PEREIRA NOVA IGUAÇU FC ART. 254-A, §1º, II CBJD

MATHEUS DOS SANTOS SILVA NOVA IGUAÇU FC ART. 250, §1º, I CBJD

YURI DE OLIVEIRA BORGES SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 254, §1º, II CBJD

MATHEUS TRIGO ALVES DE FIGUEIREDO NOVA IGUAÇU FC ART. 254-A, §1º, I CBJD

ERIK VINICIUS MUNIZ GIL FIGUEIRA SÃO CRISTÓVÃO FR ART. 258 CBJD

EDUARDO HENRIQUE DA SILVA GONÇALVES RESENDE FC ART. 254, §1º CBJD

LUCAS FELIPE DE MELLO ROMEU MADUREIRA EC ART. 254, §1º, I  CBJD

PEDRO LUCAS DOS SANTOS MARTINS LIGA GUAPIENSE DE DESPORTOS ARTS. 254-A, §1º, I CBJD

c/c 15 REC

JOÃO PEDRO DO VALLE PEREIRA LIGA SUL PARAIBANA  ARTS. 254-A, §1º, I e II

CBJD c/c 15 REC

COMISSÃO TÉCNICA

ELIELSON MONTEIRO (auxiliar técnico) LIGA GUAPIENSE DE DESPORTOS ART. 254-A, § 1º, I e II

CBJD c/c 15 REC

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ASSOCIAÇÃO

DUQUE DE CAXIAS FC Jogo: Duque de Caxias FC X América FC – 21/09/2019

Profissional – Série B1

ART. 213, III CBJD

CECA JUVENTUDE Jogo: Greminho FC X CECA Juventude – 21/09/2019

Sub 15 – Amador da Capital

ART. 203 CBJD

LIGA GUAPIENSE DE

DESPORTOS

Jogo: Liga Guapiense de Desportos X Liga Sul Paraibana de

Desportos - 05/10/2019 – Sub 17 – Estadual de Ligas

ARTS. 191, III CBJD

e 14 REC

LIGA SUL PARAIBANA

DE DESPORTOS

Jogo: Liga Guapiense de Desportos X Liga Sul Paraibana de

Desportos - 05/10/2019 – Sub 17 – Estadual de Ligas

ARTS. 191, III CBJD

e 14 REC

EC ROGI MIRIM Jogo: AE Piscinão de Ramos X EC Rogi Mirim – 21/09/2019

Feminino – Adulto

ART. 203 CBJD

GOYTACAZ FC Jogo: Goytacaz FC X AA Portuguesa – 21/09/2019

Sub 15 – Série A

ART. 203 CBJD

TESTEMUNHA

JOSÉ WALDISON DE MATOS MODESTO (árbitro) Jogo: Duque de Caxias FC X América FC – 21/09/2019

Profissional – Série B1

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

IGOR VICTORINO PEREIRA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46

do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 16 horas do dia 21 de outubro de 2019, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 15 de outubro de 2019.

Amanda Abreu

 Secretaria - TJD/RJ